МУ «Урус-Мартановский РОО»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6 Г. УРУС-МАРТАН»

 (МБОУ «СОШ №6 г. Урус-Мартан»)

МУ «Хьалха-Мартанан КIДО»

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени

«ХЬАЛХА-МАРТА ГIАЛИН №6 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЙУУ «Хьалха-Марта гIалин №6 йолу ЙУЙУШ»)

ПРИКАЗ

30 августа 2025 г. № 104-од

г. Урус-Мартан

Об утверждении перечня мест хранения персональных данных

В целях исполнения требований Федерального закона от 27.07.2006 № 152-

ФЗ «О персональных данных» и Постановления РФ от 15.09.2008 № 867 «Об

утверждении положения об особенностях обработки персональных данных,

осуществляемой без использования средств автоматизации», в целях режима

конфиденциальности при работе с материальными носителями персональных

данных в МБОУ «СОШ №6 г. Урус-Мартан») п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить места хранения бумажных материальных носителей персональных

данных субъектов и назначить лиц, ответственных за хранение материальных

носителей персональных данных, обрабатываемых в МБОУ «СОШ №6 г.

Урус-Мартан»):

Место хранения: г. Урус-Мартан, ул. Маяковского, 18

2. Ответственным лицам за обеспечение сохранности материальных

носителей персональных данных (приложение 1):

2.1. Соблюдать при хранении материальных носителей персональных

данных условия, обеспечивающие сохранность персональных данных и

исключающие несанкционированный к ним доступ.

2.2. Хранить материальные носители персональных данных только в

установленных местах.

3. Ознакомить сотрудников, допущенных к обработке персональных

данных, с перечнем мест хранения.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

        Директор                                                                                        А.В.Гетаев

        С приказом ознакомлены:

Приложение 1

Перечень

мест хранения материальных носителей персональных данных

№ п/п Категория персональных
данных

Место хранения Ответственное лицо
(должность, Ф.И.О.)

1 Личные дела работников Металлический шкаф

(приёмная)

Специалист по
кадрам Ахаева Х.С.

2 Личные карточки работников

Т-2

Металлический шкаф

(приёмная)

Специалист по
кадрам Ахаева Х.С.

3 Трудовые книжки Металлический шкаф

(приёмная)

Специалист по
кадрам Ахаева Х.С.

4 Медицинские книжки Металлический шкаф

(приёмная)

Специалист по
кадрам Ахаева Х.С.

5 Медицинские карты

учащихся

Шкаф в медицинском

кабинете

Медработник

6 Формуляры читателей

библиотеки

Библиотека Педагог-
библиотекарь

Аслаханова Р.Л.

7 Личные дела уволенных

сотрудников, личные дела

выбывших учащихся,

приказы по личному составу,

журналы внеурочной
деятельности, ГПД

Архив Специалист по
кадрам  Ахаева

Х.С.

		2025-11-13T10:43:35+0300
	Гетаев Адам Вахаевич